Por fim,   tendo em vista os fatos apurados, visando contemplar as alegações do contribuinte,  
refaz os Demonstrativos originais: Demonstrativo 2 (Antecipação Parcial), Demonstrativo 2.1 

(Pagamentos e créditos) e Demonstrativo 2.2 (Resumo Antecipação Parcial),  ficando um valor 
histórico corrigido após a defesa em R$1.338,00 (Hum mil, trezentos e trinta e oito Reais). 

É o relatório 

VOTO 

O presente Auto de Infração modelo 4, lavrado pela fiscalização do transito de mercadorias para 
exigir ICMS sob a acusação de "falta de recolhimento de ICMS referente a antecipação parcial,  
antes da entrada no território deste Estado, de mercadorias procedentes de outra unidade da